ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 5633/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
pavimentação  do  pátio  do  Centro  de  Atendimento  ao  Cidadão  -  CAC  Santa  Regina,
localizado na Rua Waldemar da Silva, bairro Santa Regina.

JUSTIFICATIVA:

A  pavimentação  do  pátio  do  Centro  de  Atendimento  ao  Cidadão  (CAC)  Santa  Regina  é  essencial  para  garantir  a
acessibilidade, segurança e conforto dos usuários que frequentam o local.

Atualmente, a falta de pavimentação resulta em acúmulo de poeira em dias secos e lama em períodos chuvosos,
causando transtornos tanto para os cidadãos quanto para os servidores.

Além disso, a pavimentação contribuirá para a melhoria da infraestrutura do bairro Santa Regina, valorizando o espaço
público e promovendo um ambiente mais organizado e funcional para o atendimento à população.

SALA DAS SESSÕES, EM 15 DE SETEMBRO DE 2025

CARLOS ALEXANDRE RAIMUNDO (XANDE CELULAR)
VEREADOR - União Brasil

​